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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

NT AKTIVET Shenimt
Periudha

RaDortuese
Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 112,985,103119,329,667

1 Aktivet monetare 94,145 4?0,371

> Banka 58,956 308,662

35,190 161,709

2 Derivative dhe aktive te mbajtura Pertregnm

3 Aktivete tjera financiarc afatshk!rtra 88,113,633 83,053,793

> Kliente per malha,produkte e sherbtne 82,095,090 77.840.880

> Debitare,Kteditore te tjere

> Tatin nbi fitinin 4,411,111 4,452,445
0 0

> Te drejta e detYrine ndaiaftakeve

> Kerkesa per TAP-in
1,607,432 760,468

4 lnventari 23,877,C24 36,806,503

1a,42A,734 30,356,913

> Prcdhim ne proces 5,448,590 5,448,590

> Prcdukte te gatshme

> Malka Per ishnje

> Parapagesa Perfurniztme

5 Aktive biologjike afatsh ku rtra

6 Aktive alatshkunra te mbajtura per rishitie

? Parapagime dhe shpenzime le shtyra

> Shpenzime le periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 77,O4O,513 76,4$9,625

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 77,040,513 76,469,625

4,076,000 4,076,000

11 559,746 11,559 746

'> Maknei dhe paisle + lllete traspant 61,182582 6A 729,114

> Aktive tjera afat gjata nate ale (kampjutera) ' 222,185 104,765

> Nderlime ne proces 0 0

3 Ativet biologiike afatgiata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapital iaksioner i  Pa Paguar

6 Aktive te tjera afatgjala

TOTALI AKTIVEVE ( l+ l l ) 189,125,616195,799,292



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

RaportuBse
Periudha

PASIVET AFATSHKURTRA 61,451,725 51,739,627

1 Derivativet

2 Huamarjet 6,589,565 7,009,930
> Averdraftel bankare 0 7,009 930
> Huamanje afat shkurtra (kredi ) 6,589,565 0

3 Huat dhe paEpagimet 55,262,160 44,729,497
> Te pagueshme ndajfurnitateve 54,509,677 44,067103
> Te pagueshme ndaj punanjesve 402,868 327 516
> Petyrine per Stgurime Shoq Shend 128,619 107,301
> Detyrime tatimore per TAP in 6,500 14 000
> Detyime latimore per Tatin Fitimin 0 0
> Detyrime latimore per Tvsh-ne 214,496 213,777
> Detyrine tatimore per Tatinin ne Bunn
> Te drejta e detyrime ndajaftakeve
> Divtdente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditarc te tjete

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatsh ku rtra

t l PASIVET AFATGJATA 12,995,595 30,695,595

1 Hual atatgjata 0 0
> Hua,bana dhe detyrime nga qeraiaftnandate 0 0
> Bono te konveftueshne

2 Huamarje te tjera afatgjata {ortake) 30,695,595

3 Grantel dhe te ardhurat e shlyra

4 Provizionet atatgjata

TOTALI PASIVEVE ( l+l l ) 7 4,a47,320 42,435,222

l KAPITALI 114,274,256 113,364,070

1 Aksioner e pakices (PF te kohsol iduara)

2 Kapital iaksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapital i  aksionar 120,600,000 120 600,000

4 Primiaksionit

5 Nje'site ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statulore

7 Rezervat ligjore 1 ,1 16,416 1.116 416

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara -8 352 346 -7,493,119
'10 Fit imi (Humbja) e vi t i t  f inanciar 914,226 -859 227

ToTALI PASIVEVE oHE KAPITALIT (l+ll+lll) '189,125,6'16195,799,292



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuarne klasifikimin e Shpenzimeve sipr?s Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
Rapoftuese

P€riudha
Para ardhese

Shiijel neto ( betone) 48,652,373 32,203,232

2 Shilje cimento - rnerte - transport etj 3,370,310 2,57A,750

3 Shit je apatamente 0

I\,4aterialet e konsumuara 43,636,483 28,290,180

5 5,658 831 5,590,052

4,849,041 4,7S0,105

Shpenzimet pet sigutime shoqercre e shendetesare 809,790 799 947

6 Amortizimet dhe zhvleresimel 0 0

7 Shpenzime te tjera ( Furnitura,nentajtime dhe sherbime ) 2,774,204 3,157174

I Total i  shpenzimeve ( shumat 4+7) 52,069,518 37 037,406

I Fitimi(humbja) nga veprimtarite e kryesore ( 1+2+3-8 ) 46,835 2,255,424

l0 Te ardhurat dhe shpenzimet fnanciar€ nga njesite e kontro uara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesemarr jet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet fnanciare 529,667 780 696

121.0 Te ardh e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ afatgjata

122 Te ardhurat dhe (shpenzimet dhe intercsa) 529,667 780.696

123 Fttnet (Hunbjet) nga kursi kembinit( Shpenzime te tjera) 0 0

12a le dnhue e ,era lnar..a-e Gpbd ei 1,652,082 2,176,893

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,122,395 1,3S6,197

14 Fitimi(fumbja) para tatimit ( 9 +f 13 l 1,075,560 859 227

14.1 Shpenzime te jashtezakanshme 0

15 Tal imi mbi f i t imin l5 % 161,334 0

Fit imi(humbja) neto e vi t i l  f inanciar (  14 -  15 ) 9141226 859,227

17 Elementel  e pasqyrave te konsohduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

NT Pershkrimi i Elementeve
Periudha Periudha

1 Shitjet neto 52 022,683 34,781,982

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura - 52,069 518 ,37,037,406

3 Fit imi ( Humbja ) bruto I ' l  .2 )
-  

46 835 -2 255 424

4 Shpenzimet e shitjes 0 0

5 Shpenzimet administrat ive 0 0

6 Te ardhura te tlera nga veprimtarile e shfrytezimit 0 0

1 Shpenzime te tjera te zakonshme ( Gjoba ) - 1652,A62 216,893

8 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shbtezimit 1,605,227 2,038,531

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzime te pacakluara 0 0

11 Te ardhural  dhe shpenzimet fnanciare 529,667 1,179.304

111 Te ardh e shpenz. financ.nga inves te tjerc financ afalgjata

112 Te ardhutat dhe shpenzimet nga tnteresat -780 696

113 Fitinet (Hunbjet) nga kursi kenbinit

114 Te d'dhutd dhe shpeazne le herc f,nanaare 0 1 960 000

12 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 529,667 1 179 304

13 Fit imi (humbjal  para tat imit  ( I+/-12)

14 Tai imi mbif t imin 15 % 161,334 0

15 Fit imi(humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  13 -  14 ) 914 226

Elernentet e pasqyrave te konsoliduara 0 0



Pasqyra e Fluksit Monetar - l\iletoda Direkte 2014

Nr PasqyE ellirksit monetar - metoda dirckte
Periudha

Raportuese

P€riudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 22,300,988 3,979.171

[,4ielel  monetate (M[/)  le a' \eluara nga.kl  enlet 58 211 ,674 43,424 985

lVMe paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve 35,26i ,019 38,187 452

l\lllvl te ardhum nga veprimtarite 0 0

Interesi ipaguar 529,667 780,696

Tal im mbif i t imin i  paguar 120,000 477,666

MM neto nga veprimtaite e shvezimit 22,300,988

Fluksimonelar nga veprirnta rite investuese 570,888 0

Blerja e njesise se konaolluar X minus parate e Arketuara 0 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 570,888 0

Te ardhura nga shitja e Paisjeve 0 0

lntercsi iarketuar 0 0

Arketuar huaja nga ortaket 0 0

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 570,888 0

Fluksi monelar nga aktivitetet finahciare 22,106,325 3,878,891

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesa hua per ortaket dhe le pa caktuara 17,700,000 1,983 000

Pagesa T.v.sh ,  s lg shoq, TaP et j 4 406,325

MM neto e perdorura he vepimtarlte Financiate 22,106,325 3,878,89'1

Rritja/Renia n€to e mieteve monetare 376,225 100,280

Mjetet monetare ne fillim te peaiudhes kontabel 474 371 370,091

Mjptet monetare ne fund te Perludhes kontabel 94,146 470,371



Pasqyra e Fluksit [i]onetar - lvletoda Indirekte 2014

NT Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Perludha

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 16,752 887 2 083,280

Fitinri nga veprimtaria e shfMezimit 1 ,628 474 370,876

Rregul l ime per :

0 0

Humbje nga kembimet val ! iore

Te atdhura nga Investimet 0 0

529,667 780,686
.Rrilje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga a ktivlteti,si dh e kerkesave te arketueshme te tjera
5,059,840 3,320 850

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 12,459,067 2,838,214

R tje/renie ne tepricen e detyrimeve ,pertu paguar

nga aktiviteti
10,5i2,463 4,007 928

lVlvl te perfituara nga aktivitetet

Interesi ipaguar 0 0

Tatim mbif t imin i  paguar 120,000 477,666

MM neto nga akuvltetet e shfrytezimit 16,7 52,887 2,083,280

Fluksi monelar nga veprimtarite investu€se 570,888

Blerja e njesisese kontrollLrar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 570,888 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnleresi i arketuar 0 0

Arketuar hua nga ortaket

MM neta te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi mohetarnga aktivitetetfinanciare 17,700 000 I,983,000

Te ardhura nga emel lmi i  kapi lal i t  aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase frnanciare

Pages hua e te pacal iuara 17,700,000 19831000

MM heta e perdorur ne veprimtante Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetarc
376.225 100.280

lMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 470,371 370,091

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
94,146 470,371
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